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BAJAI HÍRLAP
POLITIKAI LAP.

MegjeleH mindou csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom 

dájában vétetnek fel.

Felelős szerkesztő :
NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak .
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Budapést, augusztus 27. Hivatalos 
jelentés.

A Brestlitowskknál megvert orosz 
seregek a Minsk feléjvezelö vasút mind
két oldalán teljes visszavonulásban 
vannak. József Ferdinánd főherceg 
csapatai tegnap délelőtt a Lesna part
ján a lángban álló Kamienec-Litowsk 
varoson vonultak át. A német csapa
tok nyugatról és délről Kobrin irányá
ban folytatják az üldözést. Kowelnél, 
Vladimir-Volynskijnél és Kelet-Galicia- , 
bán nincs újság. i

I
Az olasz hadszíntér.
Az olasz hadszíntéren tegnap csak 

Flitsch körül voltak némi jelentőséggel 
bíró harcok. Csapataink itt a völgyet 
védő hadállásaik ellen intézett ellensé
ges támadást verték vissza.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztálya.

Nyugati hadszíntér.
Berlin, augusztus 27. A nagy főha

diszállás jelenti:
Shampagnéban és a Maas magas

latokon a francia sancépiléseket szét- | 
robanlottuk. A Vogézekben egy gyenge | 
francia előretörést könnyen visszaver- i 
tünk.

Keleti hadszíntér.
Hindenburg tábornagy hadcsoportja: 

Bauosknál és Schönbergnél a MitaUtól 
délkeletre és Kownótói keletre elterülő 
'Vidéken az ütközetek tovább tartanak 
2450 oroszt elfogtunk, négy ágyút és 
3 géppuskát zsákmányoltuk. Kownótói 
délkelétre az elenséget megvertük, Olita 
várát, melyet az oroszok kiürítették, 
megszálloltuk.

Feldúlt tűzhelyeinkért!
Magyarország vármegyéihez, váró- j 

saihoz és tehetős társadalmához szó- l 
lünk. Mindazokhoz, akiket megkímélt 
a világháború pusztító forgataga, akik I 
bár megfeszüli idegzettel, de mégis tá
vol minden veszedelemtől dolgozhattak 
önmaguknak, kedveseiknek.

A nagy magyar Alföld, a Dunántúl 
már be volt vetve, a gyárokban folyt 
a hasznot hozó munka, az üzletember 
megkötötte az üzletét, míg a Kárpá
tokban élethalálharc dúlt, hogy minden 
élet, minden munka, minden üzlet, 
minden család, minden otthona a mi
enk marad-e?

A mágyar katona és nagy szövetsé
gesünk világraszóló ereje visszavetették 
az ellenséget. Lengyelországot felsza
badítottuk, bent Oroszország szivében 
kergetjük már az oroszt és a fenyők 
újra szabad napfényben fürödve álla
nak a vérlepett szabad Kárpátokon. 
De a győzelemnek ára is volt! Hő
seink temetője lett a Kárpátok hegye 
völgye, a kegyelet örök földje, ahova ; 
elzarándokol majd az utód, hogy a 
névtelen sírokra letehesse a hála her
vadhatatlan koszorúját.

Az erő, mely „őseinket felhozá ' 
Kárpát szent bércére", meg is tartotta 
halálmegvetö hősiességgel a Kárpáto
kat és vele Magyarországot: az Alföl
det, a kincses Erdélyt, a televény Bá
nátot és gyümölcsös Dunántúlt.

Mienk a győzelem; — óh, de mi- . 
lyen lehetett volna a pusztulás, ha a 
gyüzelem is ennyibe kerül. Községek, ■ 
falvak mentek tünkre százszámra a 
Kárpátokban, a kis helységek lakóinak . 
nincs lakóhelye, a tűzhely üszküs té- : 
glahalom és hamu lett. Gránátok fúr- ' 
ták át az ereszt, ahol máskor a fecske 
fészkel, tűz égette fel a gerendát, ahol 
aranyfényben csillogó kukoricasor me- j 
sélte eddig, hogy élet, béke, nyugalom 
volt.

A Kárpátok népe egész Magyaror- 
szágértt szenvedett; a Kárpátok falvai 
azért pusztultak el, hogy Magyarország 
megmaradjon.

Sáros vármegyében 20, Zemplénben 
I 30, Ung vármegyében 5 község és 

falu pusztult el teljesen, töméntelen 
ezenkívül a községek, és falvak száma, 
amelyek részben szenvedtek. Több 
mint 5ÓOO ház semmisült meg.

Nincs igavonó állat, nincs marha, 
nincs baromfi, mindent elhajtott, el
pusztított az orosz. A mezőt nem le
het felszántani, a fölldet bevetni, a 
gyermeket iskolázni.

Siessünk az érettünk szenvedő Kár
pátok segítségére.

Az állam megtette, amit tehetett, 
gondoskodott arról is, hogy a feldúlt 
tűzhelyek felépüljenek.

De Magyarországnak, a magyar vár
megyéknek, városoknak és társadalom
nak nem lehet közömbös, hogy mi
ként épülnek újra a Kárpátok elpu
sztult falvai.

Szegény és elhagyatott volt eddig 
ez a vidék, kultúrája elmaradt; a hála 
érzete, a magyarság szeretete és ke
gyelete kötelességgé teszi, hogy gon
doskodjunk róla, hogy többé ne legyen 
szegény, elhagyátott és kulturátian.

Újjá, szebbé, jobbá, egészségesebbé 
és magyarrá épitjük az elpusztult fal
vakat, hogy a gyermekei még az uno
kákban is arról meséljenek, hogy mi
lyen csodát tett a magyar hála és 
szeretet.

Magyar óvodák és iskolák támadnak 
a rutén és tót falvakban és magyar 
imával fogja megköszönni a föld sze
gény népe a Kegyelmes Istennek, hogy 
a magyarság szivét feléje fordította, és 
hőgy öt a magyarság szivére zárta.

Mindnyájunk közös, szent munkája 
az, hogy igy történjék.

Ezért alakult meg a Háborúban 
Feldúlt Tűzhelyeket Ujrafelépitö Orszá
gos Bizotság (Budapest Képviselöház) 
amely Magyarország gazdasági, tehni- 
kai és művészi legjobb erőinek bevo
násával, a hatalmas magyar sajtó tá
mogatásával akarja célját megoldani.

Ezért fordulunk Magyarzrszág vár
megyeihez, városaihoz és tehetős tár
sadalmához, hogy segítsenek munkák
ban, lássanak el termékenyítő gondo
latokkal és pénzzel, hogy leróhassuk 
hálánkat a Kárpátok népe iránt és 
vigyük e|gy fokkal előbbre a kultúra 
utján.
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A szív szeretőiével, a gondolkodás 
bölcseségével lehet ezt elérni

A szeretet és gondolkodás vezet 
ahhoz, hogy pénz, pénz és pénz szük
séges ehhez a munkához.

A Kárpátokban elvesztett kedvesei
nek és szivének épit emléket, aki a 
Kárpátok népét segíti.

Ha azok a vármegyék, azok a vá
rosok és az a társadalom, amelyet 
megkímélt, sőt üzlethez juttatott a há
ború, engedelmeskednek a szív és ész 
szavának, a Kárpátok elpusztult vidé
ke szebb, jobb és magyar lesz.

Budapest Képviselöház, 1915. Szent 
István király napján.

A Háborúban Feldült Tűzhelyeket 
Ujrafelépitö Országos Bizottság: 
Gróf Khuen-Hedérváry Károly v. b. 1.1. 

elnök.
Gróf Andrássy Gyula v. b. t. t.
Gróf Apponyi Albert v. b. t. t. 
Berzeviczy Albert v. b. t. I. 
Gróf Zichy Aladar v. b. t. t. 
Pékár Gyula orsz. képv. alelnök.

A liszt szükséglet jövő évi 
biztosítása.

A városi tanács a közgyűlés megbízásá
ból csütörtökön délután tartott ülésen, a kö
zönség közmegelégedésére épen olyan árban, 
mint Szabadkán és Zomborban, — megála- ' 
pitotta a zsemlye és a czukor maximális 
arát. Különösen szükséges volt a czukor 
árának megállapítása, mert a kereskedők is j 
azon kevés, de szerencsés üziet emberek ; 
közzé tartanak, a kik a háború alatt egyes I 
árúcikkért 50 sőt 100 százalék hasznot is 
számítanak. Így a czukornál, most a nehez I 
időkben 20—24 fillér tiszta nyereséget szá- i 
mitoltak kgr.-ként — holott a beke időben I 
beérték csekély egy-ket filer haszonnal is.

A tanács a liszt szükséglet jövő évi be
szerzési kérdésében is hozol határozatot. E 
határozatnak megfelelően a lakosság jövő 
évi liszt szükségletének megalapítása vegett 
a kiküldött bizottság a házról-házra való 
összeírást pénteken megkezdte és azt leg
később 8 napon belöl be is fogja fejezni.

A határozat főpontjai a következők:
A gabona bevásárlása, raktározása, gondo

zása és megörlesével járó összes költségeket 
a malom vállalat viseli.

A búzából 25 (huszonöt) °/o, flinom tészta 
liszt 0 (nullás) és 45 (negvenöt) o/o egyfajta 
kenyérliszt, összesen 70 °/o őrlésidő, 2°/o ( 
porlásra. 28°/« korpára számítandó; a rozs- ; 
ból amelynek hektoliterenkénti súlya (minő
ségi súlya) 70 kgr. az egynemű korpa és 
hulladék elvonása után, annak figyelembe 
vételével, hogy takarmánylisztet előálitani 
tilos, a megörült mennyiség 80 u/o-anak meg
telő egységes minőségű liszt állítandó elő.

A bevásárlással megbízott malomtulajdo
nos a lisztet köteles a megbízást adó félnek 
akár ezen alóli mennyiségben egyhétre igé
nyelhető mennyiségnél kisebb mennyiség ki
zárásával kiszolgáltatni;

a) finom tészta lisztet (nullás) kllógramon- 
ként 84 fillér, azaz nyolcvannégy fillér;

b) búzából egy fajtájú kenyérliszlet kilo

grammonként 48 fillér, azaz negyvennyolc 
fillér és pedig métermázsán felüli és aluli 
mennyiségnél egységesen számítva;

c) rozsból előállítandó egységes minőségű 
lisztet kilógrammonként métermázsán felüli 
mennyiségben egyaránt 49 fillér, azaz negy
venkilenc (fillér árban.

A megbízó fél kötelezettséget vállal az 
iránt, hogy a megbízása alapján beszerzett 
gabonából előállítandó lisztet legalább heten
kénti, esetleg havonkénti egyenlő részletek
ben -1916. évi áugusztus hó 15-ig bezárólag 
a fenti egységárák melett és készpénz fize
tés ellenében beváltani fogja.

A városi tanács által a malomtulajdono
sokkal egységesen megállapított Írásbeli meg
bízási iveken kívül más nyomtatványon ki
állított megbízási levelek érvénytelenek és a 
malomtulajdonosok által el nein fogathatok.

A malomtulajdonosok hatósági utalványok 
eileneben készpénzfizetés mellett kötelesek a 
lisztet a megbízó feleknek kiszolgáltatni.

Ezen utalványok 12 havi, illetve 52 heti 
időtartamra lesznek egyszerre kiállítva.

A gabonák bevásárlásával és őrlésével 
megbízott malomvállalatok ezen megbízási 
ügyből folyólag őket netán bármely indok
ból érhető károsodás miatt Baja város kö
zönségével szemben semmi körülmények kö
zött semmiféle igényt nem támaszthatnak.

Az összeírás alkalmával áz érdekelt csa
ládfők saját tetszésük szerint állapíthatják 
meg azon malomtulajdonost, akinek javára a 
gabonabeszerzésre vonatkozó megbízólevél 
kiállítandó.

Adakozás a rokkant katonák számára.
A „Rokkant katonákat Gyámolitó és El

helyező Hivatal" kérelmére és nagyméltóságu 
Várady L. Árpád érsek ur rendeletére eszkö
zölt gyűjtési akció városunk területén a kö
vetkező eredménnyel járl:
Aug. hó 8-án tartott templomi gyűjtés 102'56 K
Pajor Juzefin ivén befolyt 226'76 „
Schwarcz Ágnes „ » 204 — »
Szathimary Joszefné » 61 83
Torossy Olivia „ 103'—
Vágó Ilonka , B 90'— »
Kellner János „ B 8010
Kollár Márk , » 48'30 »

Kovács Andor „ 114'60
Léh Mátyás „ 183 34
Oszvald István „ V 47'27
Szélig Ferencz , 18'60 »
Újhelyi Géza „ 54'10
Vágó Rézső „ » 50'—
Vidákovics Benő , 62 84
Vigyázó József , » 42 86
Wilhehr Károly „ V 140'16 »

összesen; 1680'92 K
Elismeréssel adózunk mindazoknak, kik a 

gyűjtésnél oly készségesen közreműködtek, 
különösen Sznt. Jánoson Fehér Teréz és 
Maliid k. a., a szt. Ferencrendiek templo
mában a fél 8 órai szt. misén Kollár Vilma 
és Tománovits Ibolyka k. a, a 10 órain 
Horváth Nelli és Peyer Erzsi k. a., a 11 
őrain Boros Margit és Mentényi Erzsiké k. 
a., a plébániai templom szt. miséin fél hét
kor Bosnyák Anna és Wunderlich Máriák.a., 
fél kilenckor Szupper Ilonka és Vojnits Klá
ra k. a., fél 10-kor Wunderlich Rózsa és 
Rimler Margit k. a., 10 órakor Muraközi 
Olga és Szutrély Leonka k. a.

Midőn a fent összegezett 1030 K 82 f. 

adományt szeretett hőseink nevében mi is 
hálás köszönettel nyugtázzuk, nem mulaszt
hatjuk el, hogy a kedves és előzékeny f0. 
gatatásért e helyt is őszinte köszönetünket 
ki ne fejezzük.

i Baja, 1915. aug. 13.
A gyüjtőbizottság elnöksége.

H Í R e k. ~~
— Budapesti tábornok Báján. Schiesz gya

logsági tábornok szárnysegéde kíséretében, 
csütörtökön délután Bajára érkezett. Fente- 

I ken megvizsgálta az Itteni katonai kórháza
kat, és az ott tapasztalt tisztaság és katonai 
rend felett a kórház parancsnokságának elis
merését fejezte ki.

A tábornok a péntek esti vonattal Sza
badkára utazott.

— Iskolai értesítés. A bajai ciszt. r. kath. 
főgimnázium igazgatósága ezúton is tudo
mására hozza a közönségnek hogy a fő
gimnáziumban f. hó 30-án, hétfőn lesz a 
magánvizsgálati írásbeli délelőtt 8 órától dé
lig es délután 3 órától. Aug. hó 31-én, ked
den, reggel 9 órakor kezdődnek meg a ja
vító és pótló vizsgalatok ; ugyanazonnap dél- 
etőtt lesz, a fölvételi vizsgálatot tevő tanulók 
Írásbelije, délután 3 órakor pedig a szóbeli 
felvételi és magánvizsgálatok. Szept. hó 1. 
2. és 3. napján reggel 9 órától deli 12 
óráig a tanulók beírása az iskola helyisé
geiben (az iparos inas iskola, az áll. tanító
képző intézet épületével szemben). Szeptem- 

( bér hó 4-én ünnepi Veni Sancte s 6-án, hét- 
i főn, megkezdődnek a rendes előadások.

— Közigazgatási bejárás. A vasúti álló- 
! más bővítésének a kereskedelemügyi mini

szter által elrendelt közigazgatási bejárását 
! dr. Fenáczy, min. osztálytanácsos vezetése 

alatt f. hó 27-én reggel 8 órakor ejtettek 
meg, a melyre az érdekelt hatóságok, úgy 
a M. A. V. kiküldött képviselői, valamint az 
érdekelt magánfelek megjelentek. Az állam
vasutak a mindinkább növekedő forgalomra 
való tekintettel a vasúti pályának baloldalán, 
vagyis az állomás epület felöli részen az 
eredetileg tervezett két rakodó vágánypár 
helyett három rakodó váganypárnak, úgy az 
áruraktárnál irodai helyisegeknek építését ren
delte el 300.000 korona költség előirányzata 
mellett. A rakodó vágányok Cserba, Jós, 
Fehérváry stb. birtokosok szőlőterületein ke- 

’ resztül lesznek lefektetve. A vasúti pálya és 
az említett szőlőbirtokosok ingatlanai közötti 
6 méter széles ut az elrendelt bővítés foly
tan 15 méterrel kijebb helyeztetik. Úgy érte
sülünk, kogy az elrendelt bővítési munká
latok mihamarább foganatba vétetnek.

— Halálozás. Súlyos csapás érte Preimájer 
Pált a casino vendéglősét, édes atyja Prei
májer Gáspár 83 éves korában hosszas be- 

' tegeskedés után csütörtökön délután meg- 
I halt. Temetése szombaton d. u. 4 órakor 
I ment végbe nagy részvét mellett.

Nyílt-tér.*)
1ívszázate óta Ismert i
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segíts BJ4íyltó Hayezó 
iiarlabad, Haríenbad. 

liffi Fraaaeusbadi efo.
«$1 kúráknál; mindig

íéuyesen bevált

E rovatban közdöttekórt nem vállal felelőséget a 
szurkeBztöség,
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A Pozsonyi Kereskedelmi és Iparkamará
tól fentartott nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA :: 

-------------Pozsonyban. ---------------  
Érettségi vizsg. Állásközv. Internátus. 
Értesítőt kivan, küld az Igazgatóság.

817. szám.
kig. 1915.

Árlejtési hirdetmény.
Kereskedelmi

tanfolyamul végzett leányka 
azonnali állás keres.

Cím : Baja, Erzsébet királyné-u. 40. sz.

Csinos kivitelű

névjegyek
rendelhetők

lapunk kiadóhivatalban. 
Ugyanitt

egy tanuló felvétetik.

Baja város közkórháza 19.16. évi élelmiszer szükségletének biztosítására 
f. évi szeptember hó 10-én d. e. 1O órakor a kórház gondnoki 
hivatalában zárt írásbeli ajánlatok elfogadásával árlejtés fog tartatni, az ugyanott 
betekinthető feltételek mellett.

Ajánlatok minden egyes élelmi cikkekre külön feltüntetendő egységárak 
mellett teendők s az ily módon megállapított vállalati végösszeg 5% (őt száza
lék) bánatpénz fejében készpénz vagy óvadékképes értékpapírban az árlejtés 
előtt a városi házi mint letétpénztárnál letétbe helyezendő és 
az erről vett hivatalos letéti nyugta a zárt' Írásbeli ajánlathoz csatolandó.

Az ily módon felszerelt ajánlatok „Ajánlat Baja város közkórházának 
1916. évi éleliniszer szükségletére“ jelzéssel, kizárólag a közkórház igazgatósá
gához címzetten nyújtandók be.

A nem ily módon fölszerelt és elkésetten beérkezett ajánlatok figyelembe 
vétetni nem fognak.

A vállalati feltételek a szállítandó élelmezési cikkek jegyzéke egyesítve 
az ajánlati, mintával, melybe ajánlattevő által az egységárak és ajánlati összegek 
úgy a végösszegek beiraudók, a hivatalos órák alatt a kórház gondnoki hiva
talban oldalánkint 30 fillér befizetése ellenében beszerezhetők.

Szállításra kerülnek a következő cikkek.

I. Fűszeráruk.

Leá Q yo ttlio o 
nyílik meg szept. 1-én Szegedén. 

loteroátús-X 
családok leányai számára, kik az 
érettségivel bíró három eves felső
kereskedelmi leányiskolát, tanítónő
képzőt, női kereskedelmi tanfo- 
lyámot látogatják. Modern egyéni 
nevelés, Szeretetteljes családi érint
kezés, zene, nyelvek, könyvtár. 
Modern hygienia. — Mivel a le
ányotthon csak korlátozott szám
ban vesz fel növendékeket, aján
latos a felvételre mielőbb jelent
kezni. Prospektussal és felvilágo
sítással készségesen szolgál az 

internátus tulajdonosa :

Vajda Beláoé Szeged
-........ Kárász-utca 14. szám.

I

Bútorozott szoba
esetleg teljes ellátással kiadó.

— Cim a kiadóhivatalban. —

1200 kg.
900 „ 

2500 „
300 „ 

1200 „ 
2000 „

170 .,
1000 „
200 „
170 „
30 „
30 „
30 ,,
30 „
10 „
10 „
10 „
10 „
10 ,
10 „
50 „

180 „
2400 „

10 „
15 „ •

150 „
40 ,

240 „
1200 „

50 „
50 „
15 „
24 „
24 „
24 „

Lencse, stokeraui a/o
Borsó, stokeraui */i 5.
Bab, fehjér apró
Árpagyöngy, 2. sz. B.
Rizs, Rangon fényezett
Cukor, I. fiúméi
Kávé, Neilgieri szinehagyott
Szilva, boszniai 9ü/iou ládában 
Szilvaiz, boszniai
Pótkávé, frank Vs kgr.
Olaj, legf. aixi
Paprika, szegedi gulyás
Bors fekete, singapore
Bors, szegfű
Chokoladé, pozsonyi
Mandula, egész bari
Mogyoró, feltört levantiní
Mozsola, caraburnó
Fekete szőlő, tisztított
Fahéj, egész
Köménymag, hollandi
Mák, orosz kék
Só, fehér darált
Thea, császár kev.
Rum, cuba 7O°/o
Borszesz, 9O°/o
Denaturáltszesz, 90%
Kókusz szappan, 40 gr. 4. sz. I. nr
Mosószóda, jegeces
Szappanszóda, 90%
Kékitő, Müller-féle
Keményítő, fiumei rizs
Gj'ertya 6-os I. 560 gramm.
Gyufa, svéd
Gyufa, r. sálon

50
50

200
20
40
20
10
30
15
50

800

kgr- Véres hurka
ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

ff

Sertés-sajt 
Szalonna 
Párizsi kolbász 
Füstölt sonka 
Főtt sonka 
Vegyes felszelt 
Kocsonyahús 
Töpörtyű 
Sertés tüdő 

pár Tonnás

ti

III. Marha, borjú és birkahús.

16000 kg. Marhahús
Borjúhús;
Marhatüdő
Birkahús

2000
250

2000

16000
30000 

161X00
4000

Értesítés I II. Hentesáruk.

n. é.
1500 kg. Sertéshús 
2500

100
„ Sertészsír
„ Nyers kolbász

Baja, 1915. augusztus 25-én.

» 
n 
n

IV. Kenyér és süteményfélék.

kg. Fehér kenyér 
„ Félrozs kenyér 

drb Friss zsemlye 
drb Egy napos zsemlye

. 50000 liter Tej

1000
4000
4000

360

. t A..

V. Tej.

VI. Liszt.
kg. 0. búzaliszt
kg. főző-buzaliszt
kg. tészta-búzaliszt
kg. Búzadara

10000
10000

300

1

VII.
Mtr. 1. rendű Mull 
Mtr. II. rendű Mull 
kgr. Gyapot.Vau szerencsém értesíteni a 

közönséget, hogy 

mosó- és vasalló 
intézetemet itt Baján Flórián-utca
sz. alatt újból üzembe helyeztem, a hol 
mindennemű e szakmába vágó mun

kákat készséggel elvállalok.
Kívánatra fenyvasallásra ház- 

hoz is megyek.
Szives pártfogást kér 

kiváló tisztelettel
CSATAI ERZSÉBET i

Pr. Róna
kórházi igazgató.

Dezső

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal.

18.
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I
I

szí vetés
üszők varjú kártevései ellen biztosan védkezhetik a földbirtokos a 8 év óta kitünően bevált

(OHItlV
maecsávázósrze alkalmazásával. A közelgő őszi vetéseknél nélkülözhetetlen annyival is inkább, mert 
rézgálic nem kapható. Kiváló eredmények, bizonyítványok! Nem befolyásolja a mag csírázását! Egyszerű 
alkalmazás! Olcsóbb mint a kékkő. Nagyszerűen bevált búza, rozs, tölgymakk, répamag, kender, 

konyhavetemény, kukorica stb. csávázásánál. Próbálja meg saját érdekében !

Bizonyitványmásolatokat, használati utasitást és árajánlatot azonnal küld:
Dr. KELETI és MURÁNYI vegyészeti gyara, ÚJPEST.

Kiadó lakás.
Gróf Széchényi-utca 14. számú ház 

(Lutheránus templom mellett) 2 utcai, 
4 udvari szoba, üvegezett folyosó és 
mellékhelyiséggel

1915. november hó l ére kiadó.
Értekezhetni Odabassits Gyula vá

rosi közgyám, házgondnokuál, városi 
székház, földszint 24.

Azonnal kiadó
a Bajai Takarékpénztár lőtéri 
bérházában egy emeleti öt 
szobás sarok lakás, egy ki
sebb lakás és egy a főtérre 
néző bolthelyiség is.

RakSáoyi Papiul 
szakképzett gépész azonnali 

cséplést és gépjavítást 
keres. Lrtokeznl lehet Rákóczy
Ferenc-utca 49. szám. Baja.
Bethlen Gábor-utca 2. sz. házban egy

bárom szobás
utcai tafiás november 1-re és 

hétszobás udvari taftás 
azonnal kiadó. Esetleg

eyy bútorozott szoba
is azonnal kiadó.

Tanuló felvétetik
. .a Bárány-szállodában..*.

I Szölöoltvány I

Furmint, Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqrán), Kövidinka stb. vala
mint néhány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Delawáre drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres Ri- 
pária Portalis is kapható, to
vábbá 2 éves Csabagyöngye es 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy
aljai asztali és aszú borok ju
tányos áron

Molnár Mihályiul
Abauj szántón.

19417. kig. sz. 1915.

Pályázati hirdetmény.
Baja th. város a városi kórháznál 

elhalálozás folytán üresedésbe jött és 
évi 2000 K.fizetés s 540 K. lakásbér 
javadalmazással járó közkórházi ellenőri 
állásra pályázatot hirdet.

Felhívja |a pályázni kívánókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt pályá
zati kérvényüket nálam f. évi szeptem
ber hó 30. napjáig nyújtsák be.

Baja, 1915 augusztus 19.
Erdélyi,

h. polgármester.

Irodai alkalmazást,
magán, vagy javítóvizsgára 
előkészítést elvállal érettségit 
tett fiatalember. —

Cím a kiadóhivatalban.

Kiváló jó házikoszt kapható.
Cim a kiadóhivatalban.

Fontos: Nélkülözhetetlen 1 Nagyszerül

! Gazdaságnak, géptulajdonosoknak 
kevés pénzért finom lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Örlökövek, sikszilával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100 — 800 kilót, linóm lisztet készít 

óránként 20 — 140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, syéd marok- 
rakó és kévekötő aratógépek.

KELLNER és SCHANZER 
Budapest Kálmán-utca 3.

... Eladó vagy bérbeadó ... 
= 4 hold kertész- = 

- föld házzal -
__ együtt. Bővebb __
= értesítést ad: =

Szetele János, Korsós-utca 4.

Jókai Wlór-u.5.szamu ház
. . . eladó . . . 
Tudakozódni le
het Bal ku Gyulá
nál Z o m b o r, 

t Bercsényi-utca £ 
fi 18. szám alatt. M

WYOMATOTT KMAV 4ÓISBF KOWYVNVOMdAíAsaN BA/Aü.


